平成２９平成２９平成２９平成２９年度年度年度年度    第第第第１０１０１０１０回教育研究審議会回教育研究審議会回教育研究審議会回教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  平成３０年１月２５日（木）１５：００～１６：３５

場 所  池田キャンパス大会議室

出席者  清水一彦理事長、相原正志副理事長、流石ゆり子理事、澁谷彰久理事、佐藤文昭理事

（キャリアサポートセンター長）、八代国際政策学部長、西澤人間福祉学部長、村松照美

看護学部長、佐藤悦子看護学研究科長、柳田正明図書館長、坂本玲子保健センター長、

張兵国際コミュニケーション学科長、藤谷秀福祉コミュニティ学科長、遠藤みどり教授、

名取初美教授

配布資料

  回収資料１  福祉コミュニティ学科教員（教授）の採用について

  回収資料２  人間形成学科教員（准教授）の採用について

  回収資料３  名誉教授候補者の推薦について

回収資料４  特任教授候補者の推薦について

回収資料５  小児看護学教員（講師）の採用について

資料６  教員短期特別研修取扱要項の制定について

資料７  看護学部ＣＯＣシンポジウムについて

  資料８  国際保健医療演習ラオススタディツアー事前・事後講義について

  資料９  平成２９年度学位授与式及び平成３０年度入学式について」

  資料１０ 台湾国立聯合大学との国際交流協定締結について

  資料１１ ベトナム国家大学との国際交流協定締結について

  資料１２ ＰＲＯＧテストの解説会について

  資料１３ 内定状況について

  資料１４ 講座等の実施状況について

  資料１５ 就職特別講座の実施について

  資料１６ 平成３０年度年間スケジュールについて

平成２９年度 第９回教育研究審議会議事録について確認を行った。

【審議事項】

１．福祉コミュニティ学科教員（教授）の採用について

西澤人間福祉学部長から、福祉コミュニティ学科教員（教授）の採用について（回収資料１）

により提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．人間形成学科教員（准教授）の採用について

西澤人間福祉学部長から、人間形成学科教員（准教授）の採用について（回収資料２）により

提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．名誉教授候補者の推薦について

 西澤人間福祉学部長から、名誉教授候補者の推薦について（回収資料３）により提案説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

４．特任教授候補者の推薦について

西澤人間福祉学部長から、特任教授候補者の推薦について（回収資料４）により提案説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

５．小児看護学教員（講師）の採用について

村松看護学部長から、小児看護学教員（講師）の採用について（回収資料５）により提案説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．教員短期特別研修取扱要項の制定について

  相原副理事長から、教員短期特別研修取扱要項の制定について（資料６）により提案説明があ

り、審議の結果、一部修正のうえで、承認された。

７．台湾国立聯合大学との国際交流協定締結について

  澁谷理事から、台湾国立聯合大学との国際交流協定締結について（資料１０）により提案説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

８．ベトナム国家大学との国際交流協定締結について

  澁谷理事から、ベトナム国家大学との国際交流協定締結について（資料１１）により提案説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【報告事項】

１．各学部、研究科

（１）看護学部

 村松看護学部長より以下の報告があった。

① 助産課程履修学生の選考結果について

 助産課程履修学生の選考結果について、応募者１０名のうち６名を合格としたとの報告がな

された。

② 教員の退職について

    ３月３１日付けで、基礎看護学の教員が一名退職されるとの報告がなされた。

③ 看護学部ＣＯＣシンポジウムについて（資料７）

    資料により、３月８日にＣＯＣ事業として取り組んだ７つのプロジェクトについて、まと

めて報告を行うとの報告がなされた。

④ 国際保健医療演習ラオススタディツアー事前・事後講義について（資料８）

    資料により、毎年行っている外国での演習に向けて、学外から講師を招聘して講義を行う

との報告がなされた。

（２）看護学研究科

 佐藤看護学研究科長より以下の報告があった。

① 平成２９年度専門看護師資格認定試験の結果について

    １２月１５日に結果が出て、本学修了生４名が合格したとの報告がなされた。

② 平成３０年度大学院Ⅱ期入試について

    １月２０日に入試を行い、４名が受験したとの報告がなされた。

③ 平成２９年度看護学研究科・看護学部共催ＦＤ・ＳＤ研修について

    平成２９年度看護学研究科・看護学部共催ＦＤ・ＳＤ研修を２月１３日の１３時半から開

催するとの報告がなされた。

２．副理事長

 相原副理事長より以下の報告があった。

① 古本募金の開始について（別紙）

   資料により、運営について古本募金きしゃぽんと提携し、２月１日から古本募金を始めた

  との報告がなされた。

３．理事

 流石理事より以下の報告があった。

① 平成２９年度学位授与式及び平成３０年度入学式について（資料９）

   資料により、３月１５日に平成２９年度学位授与式を、４月５日に平成３０年度入学式を執

  り行うとの報告がなされた。

４．地域戦略総合センター

 佐藤理事より以下の報告があった。

①  ＰＲＯＧテストの解説会について（資料１２）

 資料により、１月３０日と２月５日にＰＲＯＧテストの解説会を開催するとの報告がなされ

た。

５．図書館

 柳田図書館長より以下の報告があった。

①  図書館登録済み図書の取り扱いについて

   図書館登録済み図書の取り扱いについて報告がなされた。

６．キャリアサポートセンター

 佐藤キャリアサポートセンター長より以下の報告があった。

① 就職内定状況について（資料１３）

   資料により、学生の就職内定状況の報告がなされた。

②  講座等の実施状況について（資料１４）

   資料により、就活講座等の実施状況について報告がなされた。

③  就職特別講座の実施について（資料１５）

   資料により、２月１２日に就職特別講座を実施するとの報告がなされた。

７．事務局

 経営企画課一宮主査より以下の報告があった。

① 平成３０年度年間スケジュールについて（資料１６）

   資料により、平成３０年度の年間スケジュールについて報告がなされた。

以上